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Nr. 4 april 2025, årg. 123 Nr. 6. juni 2025, Årg. 123 

Pinsestævne 2025 
Sidste nyt fra Aalborg…….vi har knoklet for at kunne lave et ”kanon” stævne 

for jer. 

Nu har vi aftalerne på plads omkring underholdning. 

Vi har taget ”spenderbukserne” på og kan tilbyde  : 

 

Fanemarch  : Vi har bestilt ”Hornmusik” til den korte fane-

march, afsluttet med fotografering.  

 

Huleaften: Vi gentager succesen fra sidst vi havde stævne i Aalborg. Hedvig og hendes nye  

”Vendelbopigerne” som kommer og sætter os i godt humør med en gang ”bakkestemning” 

Festaften: Efter at have spist et godt måltid mad, får vi besøg af The Irish Waterfalls. 
En gruppe som brænder for Irsk folkemusik 

Har dette givet dig ”blod på tanden” til at deltage, kan vi oplyse at ifølge aftale med vore leverandører 

kan du stadig nå at tilmelde dig. Gå ind på  http://www.naverne-cuk.dk/ og følg links til tilmelding. 

Husk det bliver et godt stævne, netop fordi du kommer. 
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Fødselsdage: 

02,06,2025 Per Andersen (Calgary) 

75 år 2030 – 27th Street SE, Calgary

 AB, T2B 0P7, Canada 

02,06,2025 Axel Petersen (Zürich) 

65 år Mattenweg 5 

 CH-8192 Glattfelden, Schweiz 

06,06,2025 Bjarne Bundgaard Frandsen (Aalborg) 

65 år Bakkegårdsvej 66 

 9000 Aalborg 

25,06,2025 Per Vendelboe (Samsø) 

90 år Søtofte 3 A, Tranbjerg 

 8305 Samsø  

04,07,2025 Jens Lind (Calgary) 

60 år        P.O. box 723 Crossfield 

         AB, T0M 0S0, Canada  

Jubilæer: 
01,06,2025 Jørgen Hansen (Calgary) 

30 år #408, 424 Wilson Street, Quesnell 

          BC, V2U 2V9, Canada  

02,06,2025 Elo Bjerking (Århus) 

25 år         Skovparken 34 

       8450 Hammel 

17,06,2025 Naverne Randers (Randers) 

80 år Høvejen 17, Vorup 

               8940 Randers SV 

 

Velkommen til nye navere på Samsø: 

Karin Kildegaard Sørensen (Samsø) 

Strandskoven 13, Ballen 

8305 Samsø 

 

Tommy Vester (Samsø) 

Katrine Holms Alle 25 B 

8305 Samsø 

 

Lennard Karl Jensen (Aalborg) 

Kornelparken 108, Grindsted 

9310 Vodskov 

 

Formandens apalte: 

Forsommeren er over os 

Forberedelse til Pinse Stævne rundt i hulerne. Det bliver 

godt. 

Pinse stævnet s Delegert møde tilstræbes fra HB, så vidt 

muligt at blive som vanligt. 

Et lille tillæg til Pinsestævne og Delegert mødet. 

HB har fået stillet et lokale til rådighed lørdag. Formål er 

at fremlægge al den information vi har kunnet samle og sy-

stematisere ang. Hovedkassens situation. Således Delege-

retmødet kan fokusere på forretningsordenen, og alle 

spørgsmål/svar såvidt muligt er afklaret inden. 

Det lokalformands- og lokalkasserer møde vi annoncerede 

til afholdelse midt i Maj, har vi været nødsaget til at af-

lyse/udskyde grundet informationsopsætningen i vores 

bank. Vi når det ganske simpelthen ikke. 

Men der vil komme opklaring og svar! Enten før eller efter 

Delegeret møde! 

Nyt tiltag: Demens kampagneugen. Forespørgsel om at 

være vært for nogle busser med demente på tur i ugen før 

Demens ugen (19) 

Ja absolut. Tidshorisont meget kort, knap 24 timer. Så det 

blev Vejle. Lokal medlem William Rask og jeg stegte pøl-

ser og serverede kaffe. Vi havde en tirsdag og torsdag ved 

månedsskiftet. Glade dage med masser af snak og sang. 

Rolandsbrødrene i Tyskland, de med blåt slips, inviterede 

og afholdt en mange dages fest ca. 35 km syd for Tønder. 

Overordentligt gemytligt og afslappet. Der blev knyttet en 

del gode nye bekendtskaber. Vi mødte en del som talte rig-

tig forståeligt dansk. Og en del som kender os fra egen rejse 

tur og fra CCEG-træf. Kbh. Holbæk, Århus og Vejle var 

repræsenteret. Jow jow, en fest fra onsdag til søndag, fast 

pris for deltagelse og så all inklusiv.. jeg lagde 50 Euro for 

4 dage total deltagelse. 

Kandidat til Sekretær posten har meldt sig, Jesper Kristen-

sen, Silkeborg. 

Hjælpe kandidater har også meldt ind, men så tæt på Dele-

gert møde opfordrer HB kandidater af en hver art stiller sig 

selv, eller bliver stillet der. Nyvalg kræver fysisk tilstede-

værelse på Delegeretmødet. 

Ledige poster i HB regi til Delegeretmøde 2025: 

HB Sekretær: kandidat -Jesper Kristensen, Silkeborg 

HB Hovedkasserer: kandidat - Søren G Sørensen ,Holbæk 

Redaktør  DFS: Ingen kendt kandidat. 

2 suppleanter.: Chr. Riedel er pt aktiv i HB, og Søren G 

Sørensen kandidat. 

Poster udenfor HB: Arkiv bestyrer. 

Så har jeg inviteret mig selv, og med accept, på besøg hos 

vores redaktør, at få en fornemmelse af redaktionsarbejde i 

sidste spurt. Kan se at alle de formater der fremsendes i er 

en udfordring.. jpg, Word, pdf og så videre, både foto og 

text med forskellig format. sendt sammen. 

HB Glæder sig til et farverigt Pinsestævne. 

Velmødt alle. 

På HB Vegne 

Per 
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Foreningsmeddelelser:   

 

Den 2. juni 2025  

kan Per Andersen,  

Calgary, fejre sin  

75 års fødselsdag. 

Tillykke fra Naverne i 

Calgary. 

 

  

  

Frederikssund: 

Nyt fra Naverhulen i Frederikssund maj 2025. 

Fredag den 2. maj var der vanen tro Hulemøde i Græse 

Gamle Skole. Der deltog 10 Navere, Navervenner og Gæ-

ster. Menuen stod på flotte Hule-madder fra en af omeg-

nens gode smørebrødsbutikker. 

Vedrørende ny Naver Hule, så er der undersøgt flere mu-

ligheder, både hos en Spejdergruppe og en Harley klub. 

Begge steder overstiger brugen af lokalerne vores budget. 

Som situationen står lige nu, bliver vores Hule-møder på 

Rytterskolen i Store Rørbæk i Frederikssund kommune. 

Rytterskolen er meget optaget, så Hule-møder efter som-

merferien bliver formodentlig en aften midt på ugen. 

På grund af høje gebyrer lukker vi vores konto i Nordea.  

Ny konto for indbetaling af kontingent er: Reg.nr 2535 

konto nr. 2753 408 781. 

Karsten og Inge deltager i Pinsestævnet i Aalborg. Tak for 

i tager jer tid, så i kan briefe os andre. 

Sidste Hule-møde i Græse Gamle skole er den 6-6-2025. 

Husk tilmelding til PE 2034 4576 senest tirsdag 3-6-2025. 

I juni siger vi tillykke til Svend Kyrsting Hørup 

Referent Poul-Erik og Svend 

 

 

 

København: 

Vores generalforsamling blev afholdt den o9.o4.2025 med 

ro og orden. 

Anni og jeg var på valg; og vi blev begge genvalgt. 

Kate bestemte i dagens anledning sange, der skulle synges; 

og vi afsluttede med ”Vennerne”. 

Sven-Aage fyldte 85 år den 22.04. Vi var 3 navere og Lise 

som kørte ned for at fejre ham. 

Vi medbragte en gave, som indeholdt lidt godt til ganen. 

Den 01.05. kørte jeg til CCEG træf i Hôgel, Tyskland. Jeg 

havde Johan med, en ung snedker, som gerne vil være 

nav. Han har arbejdet et år i Canada. Han vil deltage i 

vores næste hulemøde den 21.05.Mødet med Roland 

Brødrene var en god oplevelse. Vi mødte Ellie og Jens, 

som vi kender fra Aarhus og Sønderborg. 

Næste møde er den 21.05.2025. 

Med kno 

Lasse 

 

 

 

Randers: 

Den 2/5 var vi 11 deltagere til hulemødet. Hans og Bente 

havde lavet et lækkert pålægsbord – endda med hjemme-

bagt rugbrød. Tak for mad, I to – I beholder pladsen 😊 

I skrivende stund glæder vi os til traveturen den 29/5. 

Freddy og KB har nok engang lovet at stå for frokosten 

på halvvejen. Vi medbringer hver især drikkevarer. Jeg 

laver lidt mad, vi kan fortære efter turen. Hvis alle så også 

lige sender en mariehøne til vejrs, bliver det endnu en-

gang en god dag. 

Vi glæder også til pinsestævnet i Aalborg. Vi vendte alle 

forslagene om vedtægter og andet godt. Tak til HB for det 

flotte arbejde. 

Vi fejrer vores 80-års jubilæum lige så stille med os selv 

søndag den 15/6 klokken 11. Jeg bestiller noget godt – 

måske brunch? 

Grillaften den 4/7 holder vi i Hulen – grillen lader vi dog 

stå udenfor 😉 

Efter den officielle del af mødet gik vi over til historier, 

hyggesnak og vikingeskrab. Det var ikke så ringe endda. 

Der er hulemøde den 6/6. Jeg tager mad med. Hulen er 

søndagsåben den 29/6. 

Med kno, 

Helle 

 

 

 

Samsø 

Vi var 5, der mødtes til lidt hygge, 

Åse var blevet et år ældre og været medlem i CUK i 30 

år- Tiden går alt for hurtig. Dagen sluttede med dejlig mad 

og lidt til at skylle efter med. 

Hyggelig dag.  

Kno Åse 

 

Søndag den 4/5 Hulemøde. 
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Formanden åbnede mødet. 

Vi optog 2 nye medlemmer. Hurra for det. Tommy Vester. 

Karin Kildegaard Sørensen. De nye diskede op med sild og 

tilbehør. 

Blærerøven blev sunget. Tommy og Karin følte sig vel-

kommen 

Næste fejring bliver overlærer Per Vendelbo, som bliver 90 

år. Det bliver ikke uden fest. Stort tillykke fra Samsø 

Naverne.... Sluttede med minderne. 

Samsø Naverne 40 års jubilæum 21. maj 2025. 

Hjemmeværnsgården, Onsbjerg 

Kno Åse. Samsø Naverne. 

 

 

 

Vejle:  

I aften var der fremmødt 16 naver og navervenner. 

Og vi fik fint besøg af 2 Navere fra Århus. 

Der lægges ud med sang no. 22 fra skatten. 

Da formand Hans E. havde ringet med klokken, måtte han 

have hatten på, dertilhørende sang. 

Nu vi er igang snupper vi da lige endnu en sang, no. 73. 

Så blev der tid fortælle sjove historier og en masse anekdo-

ter ... Efterfulgt af sang no. 69. 

Hans E. bød velkommen - skal vi have en grill fest ??! 

Det blev besluttet at vi afholder  

grillfest lørdag d. 21 juni kl. 13.00. 

Tilmelding senest 14 dage før til Hans E. 

Rengøringsdag i hytten - torsdag d. 29 maj (dagen før maj 

måneds hulemøde) 

Vi starter med kaffe og rundstykker kl. 09.00. 

Mødet er hævet. Tak for god ro og orden. 

Med kno 

Henrik d. II 

 

Århundredes billede. Per ville give William en  

Underberg, men William takker nej.   

Zürich: 

Den 06.05.25. Havde vi Udflugt til Det Danske laksrøgeri 

Dyhrberg i Kluss Balsthal so. En Fantastisk Eftermiddag 

med ”19” begejstrede deltager 

Vi blev efter en kort Indbydelse, klædt ud efter alle kun-

stens regler, med hætte regnfrakke gummihandsker og 

overtræk til skoene, vi så virkelig skønne ud alle sammen 

og vi kunne næsten ikke genkende hinanden. 

Dyhrberg er et Røgeri efter gamle Traditioner i aller højeste 

kvalitet, alt er Håndarbejde de Ansatte havde alle mange 

års erfaring ,der var ingen Stopure eller lignende, hver ar-

bejdede i sit tempo, men det var stadig for hurtigt for os.(af 

en hel Laks bliver kun halvdelen brugt). 

Efter Rundgangen var der dækket op for os med alt det Fisk 

vi kunne spise (hvis nogen gik sultne hjem var de selv 

skyld) brød vand og vin så meget man kunne Drikkevandet 

var der lidt overskud på, Vinflaskerne fik vi tømt selvom 

der hele tiden blev skænket efter” man skal jo ikke hælde 

noget alkohol ud vel” efter godt tre og en halv time sagde 

vi farvel og gik hvert til sit.  

Fredag den 20.06.25.har vi igen en Udflugt, denne gang ti 

Schweisiske Radio og Fjernsyn i Zürich Seebach. 

Den 02.06.25 Ønsker vi Axel Petersen Hjertelig Till 

ykke på Fødselsdagen 

Den 30.06.25 har Annie Vilhelmsen 20-års Jubilæum Hjer-

telig tillykke. 

Med kno i Bordet Geert Stage. 
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Aalborg: 

Pinsestævne udflugt 2025. 

Det skal ikke være nogen hemmelighed. Vi har haft diverse 

udfordringer, og nu må vi konstatere, at der er for få til-

meldte til den planlagte tur, således den ikke kan lade sig 

gøre uden at skulle opkræve et tillægsgebyr. 

Så vi har valgt at nytænke turen så det hænger økonomisk 

sammen. Vi er opmærksom på at vi ikke alle er ”let til 

bens”, hvilket vi planlægger ud fra. Vi mødes Håndværker-

huset, og lige overfor står vi på en bybus, som bringer os 

mod lystbådehavnen. Og (ca. 4oo m gang) til Springeren 

som er et maritimt museum og oplevelsescenter af interna-

tional klasse skal eksponere Aalborgs historie som en drif-

tig by ved fjorden, og Danmarks historie som en stor sø-

fartsnation. Efter en guide rundvisning bevæger vi os ind 

ved siden af, til Marineforeningen hvor vi får lidt til halsen 

og maven. Mætte returnerer igen med bus, og står af på 

Nytorvet. Og (ca. 170 m gang) bliver vi modtaget af en 

guide som giver en rundvisning i Aalborg kloster. Vi må 

bekende, at i skrivende stund mangler vi en endelig bekræf-

telse fra klosteret. Efter rundvisningen går vi gennem ”La-

tinergyden ”tilbage til Håndværkerhuset (ca. 400 m).  

 

Alt dette for kun for 300,- kr. det vil sige at i får 100,- kr. 

tilbage af jeres indbetalte 400,- kr. 

 

 

Århus: 

11.april var det tid til årets generalforsamling, som startede 

med 2 stk. højtbelagt smørrebrød. Vi havde en gæst i aften. 

En franskmand ved navn Ange, en tømmer som vidst ar-

bejdede som ingeniør for trækonstruktioner. Han blev 

sendt en tur i byen mens vi afholdt generalforsamling. 

Formanden bød velkommen, og vi kunne komme i gang. 

Vi regnede med at generalforsamlingen var hurtigt over-

stået, men nej. Der var kommet forslag til vedtægtsændrin-

ger fra HB, som bestod af 25 stk. som alle skulle behandles 

for sig. Otto havde læst dem igennem på forhånd og dirige-

rede os igennem dem, så vi kunne tage stilling til dem hver 

for sig og stemme om dem. Det tog sin tid. Tak til Otto. 

Resten af aftenen var der hygge på programmet. 

Den 25.4. skulle vi have afholdt vores årlige skiveskyd-

ning, men da der ikke var tilslutning nok, droppede vi det, 

og hyggede os i stedet. 

Til hulemøde den 9.maj. var der mødt en større flok op, så 

vi rigtig kunne hygge os. Formanden bød velkommen, og 

kunne se at alle 4 Ole’r var mødt op i aften. Skiveskydning 

var blevet aflyst. HB vil have at foreningen selv skal ind-

kræve penge fra medlemmerne vedr. forsendelse af DfS. 

Det må lige vendes på delegeretmødet.  

Næste hulemøde er den 13.juli, hvor vi starter med at 

afholde ekstraordinær generalforsamling med et punkt 

på dagsorden ”Godkendelse af Fondsregnskabet”. Sø-

ren tager næste vagt i hulen, Malte sørger for der er åben.  

Juli hulemøde er aflyst. 

Otto havde været forbi Elo og ønsket ham tillykke med 

hans 80-års fødselsdag. Han skulle hilse mange gange.  

Ole M. havde fået hans første pension og ringede derfor 

med klokken.  

Ifølge Anders kalender var der Europadag i dag. Mens jeg 

var i køkkenet og forberede smørrebrød blev der ringet en 

del gange, så hatten måtte frem et par gange i løbet af afte-

nen. Ud over blæren blev der også sunget en del sange.  

En rigtig hyggelig aften med en masse historier m.m.  

Elo Bjerking ønskes tillykke med hans 25.års jubilæum den 

2.juni.  

Ses til næste hulemøde, og håber at alle har haft en god 

pinse. 

Med kno Chefsekretær… 
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Navernes fremtid er sikret! -af kunstig in-

telligens (???) 

Få fra nu af dit lokale hulemøde som en app! Du behøver 

ikke længere navernes sangbog -den ligger hos Google i 

“skyen”. Og fremover er det muligt af få en chat-bot til at 

synge sangene højt for dig. AI genererer selv begivenhe-

derne til det virtuelle hulemøde ud fra det uploadede mate-

riale. Næste års Pinsestævne bliver afholdt som Zoom-

møde. Siri byder dig velkommen med lyden fra knoen i 

bordet, som er blevet optaget, digitaliseret og den afspilles 

nu udelukkende som en del af en neural-interaktiv simula-

tion, som vi kalder “hulemøde 2.0” 

Hvis du har surfet i minimum 1 år og 1 dag på udenlandske 

sociale medier, kan du blive medlem af netværket. 

Unge håndværkere, der ønsker at samle erfaringer fra ud-

landet, behøver selvfølgelig kun at “prompte” ChatGPT til 

at komponere en indbydelse til afrejse-festen. Derefter up-

loades indbydelsen på Instagram og TikTok, hvorefter alt 

går viralt. 

Det ovenover beskrevne er selvfølgelig kun en dyster vit-

tighed. -Eller er det? Der må være flere gode kammerater, 

som har fornemmet med hvilke metoder, vi er ved at af-

vikle vores kultur-arv. 

Jeg harcelerer personligt over det digitale af flere årsager. 

For 12-15 år siden var jeg selv rimelig god til at bruge IT. 

Men det er jeg ikke længere 

Denne artikel er skrevet og afsendt med stor assistance fra 

Aarhus Kommunes Biblioteker. Jeg er heller ikke længere 

god til at huske navne eller huske hvad der skete i forgårs. 

Desuden er jeg begyndt at blive dundrende talblind. Jeg kan 

fortsætte længe med flere skamfulde indrømmelser. 

Men sådan noget kan ramme os alle på den ene eller den 

anden måde. I mit tilfælde er det blevet kaldt en “neuro-

divergens-relateret mental belastningsreaktion”. Den 

måde, jeg mest mærker noget til det i hverdagen, er at jeg 

er havnet i bunken af “digitalt marginaliserede borgere”. 

Det værste er, at folk er overbeviste om at jeg “bare skal 

tage mig sammen”. “Det kan du sagtens lære!” (Siger disse 

mennesker det samme til en ordblind person??) 

I hvert fald har mine kognitive handicaps resulteret i at jeg 

også har opbygget en stor kritisk sans for alt det digitale, 

som resten af verden ellers går med bøjede hoveder og dyr-

ker som den store, nye guddom. 

Det er SMART, det er “convenient”, -det er KONTROL, 

det nemt og behageligt. Nu behøver vi ikke længere at lette 

røven fra sofaen... Vi kan lægge alle æggene i én kurv! 

Men jeg er faktisk glad for at skulle op fra sofaen en gang 

i mellem! -For at komme ud i verden. Jeg er glad for, at jeg 

har gode kammerater, som spørger mig igen og igen om jeg 

ikke godt vil med til et eller andet stævne for farende 

svende i udlandet. For det er dér ude, -igennem det besvær-

lige og i kraft af det fremmede, at vi opbygger, stimulerer 

og viderefører vores kultur og vores traditioner. Hvis vi 

vælger den nyeste og lækreste løsning til mest effektivt at 

kunne blive hjemme og pille i vores egen navle, så visner 

den levende naver-kultur væk fra den virkelige verden. Jeg 

har som alle andre heller ikke overskud til at tage med ud 

til alting, men jeg synes der må være noget vigtigt og noget 

sundt i at overveje hvad vores instinktive lyst til magelig-

hed eller firkantet effektivitet gør ved en autentisk, farverig 

kultur-arv. Det er fint at benytte digitale værktøjer ind i 

mellem. Det gør jeg også, når jeg nogle gange kan. Men lad 

det netop være værktøjer, og ikke en altdominerende sovs, 

som SKAL smøres ud over alle ting i livet. Jeg håber at vi 

ikke behøver at have SÅ travlt med at afvikle os selv. Her 

tænker jeg på både de immaterielle og de fysiske arvestyk-

ker. Rundt omkring nedlægges hulerne, og det sker af for-

skellige uundgåelige grunde. Men jeg synes det er ærgerligt 

at høre om hvordan effekter bliver foræret bort, -måske 

endda uden at man i det mindste fører en liste over hvor de 

forsvinder hen…(?) Jeg har tænkt på hvilken kæmpe op-

gave det må være at arkivere og holde styr på det hele. -Det 

tror jeg heller ikke jeg ville kunne overskue. Men jeg håber 

at vi med lysten til at komme ud af døren og mødes i den 

virkelige verden, kan løfte tunge opgaver i fællesskab med 

vores naver-kammerater. Lad os gå sammen og dele de 

praktiske opgaver ud på flere skuldre, så de også får en so-

cial og en nærværende dimension igen. 

Med en så vidt muligt fysisk fremmødt Kno i Bordet 

Anders B., Århusnaverne. 

 

 

 

CUK året 2024-2025 er startet. 

Formandsberetning 24/25  

Beretning er en samskrivning af mødereferater, tidslinie, 

egen dagbog etc. Derfor er sproget ikke ens. Meget er kendt 

gennem referater og indlæg i DFS. Direkte fra Delegeret 

mødet: Egne refleksioner angående indlæg på Delegeret 

mødet: Beretning, sprogbrug på skrift, suppleanter samt re-

ferat. Formandsberetning: Det er 3. gang jeg aflægger be-

retning på HB-s vegne. Ingen har i min tid som HB-for-

mand, ytret et ønske om pre-udsendt beretning. Formands-

beretning er jo hverken hemmelig eller ment som en over-

raskelse. Ydermere er de delegerede ankommet med et 

bundet lokalt mandat. Selvfølgelig skal beretning fremsen-

des. Dette er taget til efterretning. I forbindelse med ind-

sendte forslag kom der en kommentar angående 

sprogrug.      Min holdning er, at alle forslag kan formuleres 

på et eller flere af de i CUK anerkendte 3 Skandinaviske 

Hovedsprog, som gengives i CUK logo i form af flag. Mit 

argument herfor er, at i selve optagelseskriterierne til CUK, 

skal den enkelte kunne kommunikere på et af de i CUK 

anerkendte Skandinaviske sprog. Heraf tolker jeg at disse 
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derfor er acceptable i skrift og i forslag. Ved sproglig usik-

kerhed, må den pågældende modtager opsøge forslagsstil-

ler. Angående suppleanter s deltagelse i HB møder.Der sy-

nes at være en misforståelse. Alle møder, på nær det sidste 

som falder kort før Delegeret mødet, er åbne for supplean-

ter. Det sidste er IKKE et beslutningsmøde. Det er afkla-

ring af diverse organisatoriske og praktiske detaljer i for-

bindelse med Delegeret mødets afvikling. Derfor har sup-

pleanter ikke været inviteret. Og som jeg er blevet under-

rettet, har det aldrig været hverken kutyme eller udfordret 

angående suppleanter til dette møde. Begrundelse: alt er 

“klappet af “og længe udsendt. Indsigelse desangående er 

noteret og praksis ændret fremover. Når der reprimanderes 

desangående i så skarp tone på Delegeret møde og tages 

referat, forventer HB fremover reel deltagelse i dette HB-

møde, en eller flere dage før Delegeret møde. 

Referat til godkendelse: I mange sammenhænge skal sidst 

afholdte generalforsamlings referat godkendes. Der var 

ikke et 2023 referat sat til afstemning. I et sådant referat 

ligger bl.a. grundlaget for en bestyrelses arbejdsfelt mellem 

generalforsamlinger. Altså står Formandsberetning på or-

ganisation og Bestyrelses vegne på mål i forhold til det ved-

tagne på forrige general samling. I CUK-sammenhæng: 

General forsamling = Delegeret møde. Allerede nu, inden 

referatet er renskrevet, kom de første reaktioner angående 

vedtagelser ved Delegert mødet. Første respons: 125-års 

jubilæum. Der synes at være en gruppe på vej. Afventer re-

feratet, så offentliggøres mulig/evt. tovholder /kontakt per-

son desangående. unden respons: Vedtægts revisions 

gruppe. 

En mulig gruppe synes at være på vej. 

Folkemøde 2024 på Bornholm: deltagelse planlagt og kø-

reklar, men økonomien rakte ikke. 

Folkemøde 2025 på Bornholm: dato falder i dagene efter 

Pinse stævne. Det ser ikke overkommeligt ud. Og så blev 

det sommer. 

Referatet fra Delegeret møde kom 

NOTE til alle i  HB: DER SKAL AFHOLDES HB MØDE 

relativt kort efter Delegeret mødet. Deadline på referat! In-

gen kritik, organisatorisk tanke. Opfølge på beslutninger og 

opgaver ud fra referat. Det skete ikke. Respektive forskel-

lige planer blandt HB-medlemmer; ej heller i August var 

det muligt at samles. 

Kulturmødet på Mors 22-24 August, jeg selv repræsente-

rede og fik gode samtaler, hårdt vejr lukkede mødet en dag 

før plan  

Aftaler om næste år… Dejligt Lidt før måneds skiftet Au-

gust/september drog hhv. sekretær og formand på hver sin 

ferie. Hvilket var annonceret længe inden. Det var så nu, 

kassereren ikke længere talte med stille stemme. Kassen er 

tom. Det har han reelt sagt i flere år, men ikke penslet til-

strækkeligt ud på Delegeret møder. I forhold til regnska-

berne skulle CUK være i besiddelse af rimelige likvider i 

bank, så det er vi mange der har taget med sindsro. 

Det ufinansierede lager, vedtaget på Delegeret møde, porto 

stigninger etc.…

De resterende 3 medlemmer i HB, næstformand Johnny, 

Kassereren Jan Erik, samt redaktør Hans, trådte i karakter 

og skrev rundt til CUK foreningerne angående en forstræk-

ning rent økonomisk.

Der kom en del støtte, og ikke mindst et opråb fra Ålborg: 

Hvad foregår der i HB? Hvorfor er informationsniveauet 

ikke up to date?

Og det kom jeg så hjem til i september.

Undervejs i min ferie gæstede jeg Frank og Frue i Schweiz. 

Fik set historiens vinge sus , på lager så at sige..

Vores grundlæggende afdeling, Obergass-starten, 1899..er 

stagnerende som resten af CUK i det geografiske Danmark 

Hulen hos Frank var en dejlig oplevelse, Frank er en herlig 

vært.

Grundet tiden og rejse metoden blev varsling om ankomst 

mindre end 1 døgn.

Rejste i 2 uger med en mønt i luften som afgørende faktor 

på retningen.

Lige som dengang, nu blot i bil og ikke alene. Gæstfrihed, 

initiativ, eventyr oplevelser i det fremmede. Ja alt det som 

CUK har som værtsgrundlag. Giv og modtag.

Knap hjemkommet, skrev jeg mit begejstrede indlæg at 

HB-medlemmer ikke bov lamme og afventer “Formand“

som skal pege og regere.

Vi er et team. De tog affære, og om vi, der ikke var med i 

beslutningen, er enige eller ej, er HB et team! Vi tager alle 

del i ris og ros.

De tog affære! Stor ros for det.

Så blev det HB-møde, en del på agendaen.

Inkl. brev fra Ålborg som jo i følge Hovedvedtægten skal 

have skriftligt svar.

Absolut. Grande samtale, tekst udarbejdes og de tilstede 

værende HB-medlemmer - fysisk og på Internet, gav input 

kende og i fællesskab udarbejdet et svar til Ålborg.

Ja, delte meninger i HB, men igen, vi er et team, som er 

valgt af medlemmerne til at varetage et hverv i CUK. Så 

stridigheder må falde.

Så svaret til Ålborg er HB gruppens samlede svar. Internt 

stikker det i flere retninger.

Kassereren er meget uforstående og vred over, at nogen vil 

stille sig op og have svar på underen angående økonomi, 

henviser til Bilags kontrollens godkendelse.  Ålborg er i 

min optik loyale med CUK.

Hen mod slutningen af mødet siger kassereren, at den 

håndsrækning der er kommet næsten, er brugt!

Dyb tavshed.

Kassereren ønsker at HB formanden skriver til KBH og be-

der om flere penge. Nej! Det sker ikke!

Resten af HB inkl. jeg selv forventede at håndsrækningen 

ville dække året ud, evt. længere.

Tænke hurtigt. Ny opgave. Vi skal opfølge Delegeret be-

slutning.
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Vi tager udgangspunkt i 23/24 regnskabet som er kontrol-

leret og anerkendt af bilags kontrollanter samt Delegeret 

mødet. 

Ok. Delegerede får resultatet til afklap eller forkast. 

Lidt bizart, hvis det forkastes, forkaster Delegeret mødet i 

en vis grad sig selv. 

Alle har set regnskabs opstilling over årene, men jeg tror 

ikke ret mange har sammenlignet regnskabernes tal år for 

år. 

Vi skal lave hjemmearbejde: hvad, hvordan, økonomi etc 

inden næste HB-møde som kommer hurtigt. 

Medlemmer af HB definerer sekretær svært kontakt bar.  

I forhold til CUK-situation, ikke værd at hænge fast i.  

Der må være personlige overvejelser bag omtaltes kommu-

nikations stilhed. 

Vi kan på sigt ikke klare os uden sekretær, men der skal 

ageres nu. HB-formanden tager beslutningen at HB kører 

på. 

CCEG-møde nær Luneburg. 

CUK deltager med delegeret og supportere, stor social suc-

ces. 

Godt for Færøerne, der tales rosende om arbejde og be-

handling deroppe. 

Dejligt. Man må sige CCEG og Færøerne er en kæmpe suc-

ces. 

HB-møde: 

Hjemme arbejdet fremlægges og samskrives. 

Køreplan. 

Budskab fra sekretæren bringes til HB, ønsker ikke genvalg 

på Delegeret møde. 

Suppleant Søren får kontakt til sekretæren efter et introbrev 

fra formanden. Sekretæren og Suppleant Søren aftaler 

møde med henblik på at “blive oplært“. Kassereren er me-

get vred/agressiv. Vil have Sekretæren ud lige nu. 

Gamle nag skinner igennem i dag. Trods det fakta at sekre-

tæren ikke er til stede. 

Vi har nået et godt del mål alligevel. 

Vi har vendt foreningskontingenter, enkelt kontingenter 

osv. 

Overraskelse: der er huller og kutymer - og de er gamle. 

Fx største overraskelse: en stor lokal forening har tilsyne-

ladende et lavt månedskontingent pr mdl incl DFS og post, 

der afregnes sporadisk. I hvert fald følge de regnskaber kas-

sereren har lavet og fremlagt, men billagskontrollanter ikke 

har kommenteret. Hvordan det? Det rejser mange spørgs-

mål til afklaring. 

Dem arbejder vi på senere. 

Hvem har bestemt, hvornår, hvorfor og i hvilket godkendte 

referat samt regnskab er det bogført, besluttet og aner-

kendt? Besluttet af hvem, hvor, hvornår og hvorfor skal bi-

lagskontrollanter ikke udføre den kontrol der er beskrevet i 

vedtægterne? 

Nu lugter det endeligt lidt af røg. Nu skal den rygende pi-

stol findes. 

HB-formanden vælger at støtte enhver som måtte have en 

kritisk tilgang.  

Medlemskontingent, abonnement samt lidt om vilkår på 

plads. 

125-års jubilæum skrinlægges. 

Manko på konto af en vis størrelse samtales der om i HB. 

Kassereren vil lukke DFS alt imedens resten af HB og sup-

pleanter arbejder på at rejse midler. 

Kassereren påstår, at det ikke er muligt at ligge disse midler 

ind i regnskabet. 

Mødet slutter med en køreplan som også var målet. 

Mindre end 1 døgn senere har vi - uden om kassereren skaf-

fet mere end 20.000 kr. til at dække hul indtil nytår. 

Referat fra HB-møde og brev ud om status, nærmest sam-

skrevet. 

Lægger en tråd op om referatet og spørger indtil om det 

reelt kan bruges som formands brev. 

Det afstedkommer så en vis aktivitet og der kommer et par 

forslag. 

Vigtigt at få en teamfølelse ind i HB. 

Suppleant Christian kom med gode betragtninger i mødet. 

Hans lytter og siger velovervejede ord. 

Ligeledes Johnny, han er tydeligvis en dreven og erfaren 

herre ud i kunsten at holde møde og skabe samtale konsen-

sus. 

Suppleant Søren har meget at indhente, men det ser ud til 

at virke. 

Kassereren pakker sammen og vil ikke mere. Det stresser 

møderne med sådan adfærd. Det sætter gang i tanker ræk-

ker: Manipulation af medlems lister? Kan man revidere i 

dem? Er den liste Sekretæren sender til Redaktøren lig de 

tal som udveksles mellem Kassereren og Sekretæren? Fak-

turerings lister? Svarer fakturaer til indkomne beløb?  

Ud fra de tal HB har bearbejdet i fællesskab, betales der 

IKKE samme medlemskontingent!  Der skal afsættes tid til 

aftale gennemgang af kontingenter, kræver formodentlig 

en vedtægts ændring. 

Det HB der har været eksisterende med mig som formand 

, fungerer for medlemmerne af CUK. 

Men indadtil en lang nursen, deeskalerings arbejde og le-

delses manipulation i CUK HB.  

Da formanden rejste spørgsmålet på et tidligere HB møde, 

om formanden var den rette til at bestride hvervet som For-

mand, fik formanden opbakning af hele HB på det møde. 

Tidsmæssigt, da formanden begyndte at fornemme uigen-

nemsigtighed. 

November: arbejdsgiver organisation har et lærlinge forløb 

på Hindsgavl. 

Vi tager 2 fra Vejle -William Rask og HB formand. Begge 

har fin dialog med deltagere og ledere. Vi blev gen inviteret 

inden vi tog hjem. Dejligt. 

 

HB indkaldt til Formands/beslutningsmøde og dette af-

holds i Vejle. 
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Et sådant møde er IKKE beskrevet i vedtægter, situationen 

er heller ikke beskrevet i vedtægterne. 

Formanden vurderer at samtlige medlemmer af CUK har et 

krav på information. 

Og efter mødet, kan man så spørge sin lokal formand. 

Det stiller jo lidt krav om at de deltagende ved mødet, sid-

der “fremme i bussen” og spørger. 

Det sket sandelig også, godt med engagement. Nogle er for 

køreplanen, nogle imod. Flertal vælger at være for, sær-

skildt referat. HB arbejder videre med det valgte. 

Ubehageligt at se mangeårige medlemmer i øjnene, og 

samtidig have en tvivl om autenciteten i regnskaberne. For-

manden får muligvis smæk, når/hvis antagelsen er korrekt. 

 

Jul og Nytår. 2024 bliver til 2025, ingen fysiske møder, no-

get telefonisk. 

10,11 og 12 januar. Vedtægts ændrings gruppe mødes. 

Alle paragraffer vendes og drejes samt vurderes i sproglig 

tyngde. 

Meget koncentreret arbejdsindsats. Både hjemmearbejdet 

inden og det fysiske arbejde i Sønderborg hulen. Dejligt at 

kunne være der. Tak til Sønderborg. 

12 januar kl ca 16, vedtægts oplægget er kommet i hus, nu 

skal der fin tænkes inden færdigt skriv og udsendelse til 

lokal formænd. 

Sekretær suppleant Søren og HB formanden afholder et 

møde med hoved kassereren angående regnskaberne. De 

synes ikke at være i balance . 

Sekretær suppleant Søren har en del spørgsmål til både op-

stilling og indhold af regnskabet. Han tror heller ikke på 

regnskabet! Han formulerer sig i pænere vendinger end for-

manden, som tier. Kassereren udfører endnu en protest. Det 

slutter da formanden klargør at der er en vis evidens for 

voldsomt ukorrekte regnskaber. Og at det er af en karakter 

i nærheden af en mulig anmeldelse. Stilhed. Så kom der 

hul. Formandens kritiske fornemmelser holdt desværre ret!  

Der aftales at Kassereren og Sekretær suppleant Søren skal 

gennemgå, hvad der kan trækkes ud af bank oplysninger i 

forhold til regnskaberne, som skal gennemgåes af bilags 

kontrollanterne en måned senere. Regnskaberne blev 

her faktisk godkendt, om end med en påtegning, at der 

skulle rettes i regnskab bagefter. 

Formanden sagde intet om mistro til regnskabernes ind-

hold- opstillingen i forhold til CUK. 

Det er billagskontrollanterne der har status desangående. 

Der kom en politi anmeldelse, mod regnskab og dermed 

Hovedkassen.  

Ny gennemgang af regnskaberne sker d. 28 feb, samtidig 

med formand indlæggelse, kirurgisk knæ indgreb. 

Regnskabs gennemgang nr 2: Denne gang trak den ene af 

bilagskontrollanterne sig fra at deltage. Om det gælder 

selve embedet, må tiden vise.  

Regnskabets indhold blev IKKE godkendt af de tilstedevæ-

rende. 

En del telefon samtaler og regnenarbejde i dagene efter. 

6 Marts kl 11.32 indløb HB Kassererens egen opsigelse og 

straks udmeld af CUK. 

Samme aften SKYPE HB møde, der konstitueres i HB. 

Formanden undskylder for alle medlemmer af HB, at have 

arbejdet i det skjulte en længere periode angående en tvivl 

om regnskaberne, ud fra: ”Hvad hvis jeg tager fejl… så kan 

jeg risikere at anklage en mulig uskyldig.” I sidste ende 

blev det ansvaret overfor de kontingent betalende medlem-

mer, tilliden, CUK, hele den frie og sanddruelige færd.Se-

kretær supplSøren og formanden arbejder i forhold til bank 

forbindelse og konto adgang. 

Der kommer synlighed i forhold til de konti og tal der alle-

rede er fremme. 

Alle konti tømmes og overflyttes. Alle kasserere og for-

mænd varsles til IKKE, at indbetale noget som helst indtil 

videre besked udsendes fra HB. 

Information ud til medlemmer. Begrundelse: mere end 10 

personer er vidende om ”noget”. 

Formand vil gerne bringe autentisk information ud sobert 

og samtidig. 

Idé om et særskilt møde for lokal formænd i maj, hvis konto 

oplysninger bagudrettet fra Bank er tilrådighed og syste-

matisk opstillet. At lokal formænd kan bringe 1. Hånds 

information hjem til hulerne, og få mandat med til De-

legeret møde ang regnskab.  

Formål: at Delegeret møde IKKE skal fyldes med 

netop dårlig økonomi, nærmere at der afklares og evt 

stemmes om en vej frem. Efter, det som føles som lang 

tid, åbnes der for adgang til CUK konti med udgang 

af uge 11 . 

DFS 3 mdr status: der synes at være email adresser 

som IKKE kan modtage DFS. 

D. 28 april: kontakt fra Demens Gruppe om oplæg 

samt besøg i en Naverhule, d. 29 april, d. 1, og 2 Maj. 

Med så kort varsel bliver det i Vejle. Igen William 

Rask og formanden arrangerer pølse gilde og mulig 

visit i Vejle Hytte. Det blev en kæmpe succes og som 

de selv sagde: ”Kan vi gøre det igen, vi kan jo ikke 

huske vi allerede har været her.” Høj latter. Fantastisk 

selv indsigt i en seriøs situation.  

1. maj: CUK kampagne vogn fragtes til Jylland og vil 

i forsommeren deltage i div  byfester,events,arrange-

menter, bemandet med flyers og samtale parate 

CUK’er 

Samme dag,1.Maj, drager en flok CUK mod Rolands-

brødrenes Stiftelses fest ca 35 km syd for Tønder. Af-

holdes i 4 dage. Kbh, Holbæk, Århus og Vejle deltog 

med 2 fra hver hule. 

Stor begejstring at vi kom, vi er husket fra deres for-

rige træf, fra Færøerne som har god kontakt med 
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CCEG, div andre træf og ikke mindst at vi står rank 

selv om vi er få og oppe i årene. 

Mandag d. 5 maj masser af aktivitet med bank. Årene 

bagudrettet er meget svære at udtrække. Filerne er 

mange og går langt tilbage. Det når vi ikke inden et 

opklarende info møde i midt maj. Mødet aflyses,  

 

Prøver at arrangere særskilt møde inden Pinse stævnet 

med så megen korrekt systematiseret  info som muligt. 

Således slutter CUK formandsberetningen, ca. 30 

dage inden delegeret mødet. 

Med Kno 

På CUK Hovedbestyrelsens vegne 

HB formand 

Per Henningsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

En Stor tak til Hygum Hjemstavnsgård  

fordi naverne stadigvæk må have en stand på gården. 

 

Jeg vil gerne opfordre jer alle til at besøge stedet og 

deltage i nogle af de arrangementer, der foregår i løbet 

af året. 

Per 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Den levende landsby 

Hygum Hjemstavnsgård 

 
 

Aktivitetskalender 2025 
Arbejdsdage: onsdag åbent for besøg 

1.feb. – 30.nov. kl. 10.00 - 14.00. 

 

Landsbyen i arbejde 

Lørdag/søndag 14. – 15. juni 

Historisk Dyrskue 

Søndag 15. juni 

Begge dage kl. 10.00-16.00 

 

Højsæson 

1. juli - 15. aug. 

Kl. 12.00-16.00 

 

Høstdage 

Torsdag til søndag 21. - 24. august 

kl. 10.00 – 16.00 

 

Pløjedage 

Lørdag/søndag 20. – 21. september 

Kl. 10.00 – 16.00 

 

Åbent i efterårsferien uge 42 

Søndag12.okt. til søndag 19. okt. 

Kl. 11.00 – 16.00 

Onsdag den 15. okt. Kartoffeldag 

 

Ind under jul 

Lørdag 22. nov. kl. 12.00-16.00 

Søndag 23. nov. kl. 10.00-16.00 

 

Ret til ændringer forbeholdes 

 

 

Hygum Hjemstavnsgård, 

Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding 

Tlf. 74845566 

www.hygumhjemstavnsgaard.dk 

hygumhj@gmail.com 

 

 

 

mailto:hygumhj@gmail.com
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bussen tilbage til Hulen, hvor der er : WWW NAVERNE-CUK.DK       HO-

VEDBESTYRELSEN: 

Emner til behandling i HB, skal være for-

manden i hænde senest den 25. i måne-

den. 

Formand:  

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle. 

E-mail:  hemmingsenpb@hotmail.com    Tlf.: 28499429 

Næstformand:   

Johnny Håkansson, Kvarngatan 24 174 66 Sundbyberg, 

Sverige 

Tlf. +46 (0)767 646 770 

Mail: navernastockholm@gmail.com 

Hovedkasserer: 

Søren Godt Sørensen, Vedde Byvej 20, 4295 Stenlille 

Tlf: 45202589 (arb. Bedst) 21632060 

Mail: hk@naverne-cuk.dk 

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark 

Konto 53470388708 

Arbejdernes Landsbank Fra udlandet: 

Konto DK 4353470000388708 ~ Swift: ALBADKKK 

Sekretær: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Henvendelse vedr. medlemslisten, sidste rejse m.v. sen-

des til: members@naverne-cuk.dk 

Redaktør: 

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle 

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com  

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com 

Deadline: Den 10. i måneden. 

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering af 

"Den farende Svend" kontakt:  Hans Emborg   

Hjælperedaktør: 

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder. 

E-mail: olemichael@outlook.dk   Tlf: 50710800 

Udstillingsvognen?  Står i Holbæk. 

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen 

Kirkevej 9 4520 Svinninge                          

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759. 

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking 

Tlf.: 23810905 - E-mail: amelo@webspeed.dk 

CUK-hjemmeside: Naverne CUK 

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK Na-

verne på hjemmesiden.  

 

 

 

Hvis du skulle have lyst til at få dine blade 

indbundet, kan du kontakte Jens E. Peder-

sen. Det er Jens der forestår trykning af DFS.  

Du kontakter ham og aftaler med ham, hvor-

dan. 

Jens tilbyder at indbinde 3 årgange for 

250,00 kr. inklusiv moms. Aftalen er, at du 

sender ham 3 årgange. Skulle der mangle et 

enkelt nr., vil han trykke det manglende blad 

uden beregning. Skulle hele partiet mangle, 

kan han også trykke dem mod betaling. 

Jens E. Pedersen 

Kildebakken 19 

8766 Nørre Snede 

Tlf. 23 46 23 44   
Mail: godthaab@energimail.dk 

 

 

  

 

Husk! 
Ingen har meldt sig som arrangør af pinse-

stævnet i 2026. 

Så hvis man går og ærgrer sig over, at man 

ikke har meldt sig til dette ærefulde hverv, 

ja så er muligheden der endnu. 

Så meddel HB at du helt har glemt at melde 

dig, ja så har du måske chancen hvis du er 

hurtig. 

 

Husk! 

Man mangler stadig en hjælperedaktør. 

Så kunne du tænke dig at prøve kræfter 

med jobbet, ja så meld dig til HB. 

Så er muligheden der stadig  

mailto:hemmingsenpb@hotmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:dfs.cuk@gmail.com
mailto:olemichael@outlook.dk
mailto:cuk-holbaek@outlook.com
mailto:amelo@webspeed.dk
mailto:godthaab@energimail.dk
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Hans Emborg 

Højtoft 8 

7100 Vejle 

DK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 1 

City cafe’en 
V/Kristian Wittenkamp 
Fonnesbechsgade 4 
7400 Herning 


